



BIAŁOŚTOCKI KURJER NOWOŚCI

niezależna polska gazeta codzienna

Białystok — Marszałka Piłsudskiego Nr. 17; Wilno — Skopówka Nr. 9.

Niesłychana propozycja!

Rokowania z Niemcami poza Ligą i konferencją rozbrojen.

LONDYN. Zdaniem „Morning Post”, ani o Ligę Narodów, ani o konferencję rozbrojenia nie warto się rozbić. Hitler proponuje rokowania w sprawie stabilizacji pokoju. Wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów nie powinno być traktowane jako casus belli. Propozycje Hitlera w sprawie rokowań należy przyjąć — twierdzi „Morning Post” doradzając Francji przyjęcie zaproszenia Niemiec i wskazując na pakt 4-ch mocarstw, jako na stosowną płaszczyznę takich rokowań. Według korespondenta „Times'a” z Berlina, rząd niemiecki chętnie nawiązałby rokowania, zwłaszcza z Francją, ale jak donosi korespondent paryski „Times'a”, według opinii rządu francuskiego, rozgrywka obecna odbywa się nie

między Francją a Niemcami jedynie, ale między Niemcami a całą Europą. Odrębne rokowania francusko-niemieckie byłyby obecnie zarówno niebezpieczne, jak i bezcelowe.

Sylwetki Teatralne.



Zasłużony dla Wilna dyrektor Teatru Wielkiego p. Mieczysław SZPAKIEWICZ, który nie szczędząc sił i pracy postawił scenę wileńską na pierwszym miejscu w Polsce, angażując najlepsze siły artystyczne, jak również doбором wystawianych sztuk tak uspaniałych jak obecnie grana „Fraulein Doktor” ze świetną artystką p. Strydomską w roli tytuł.

Napady hitlerowców na Polaków.

KATOWICE. Wypadki napadania na Polaków na Śląsku Opolskim — jak podaje prasa — nie ustają.

Przed kilku dniami uciekł do Polski z pod Zabrza obywatel niemiecki narodowości polskiej Stefan Antoni, na którego mieszkanie w ubiegły poniedziałek napadli umundurowani hitlerowcy. Hitlerowcy pobili Antoniego do utraty przytomności i zagrozili mu śmiercią, jeżeli natychmiast nie opuścił granic Niemiec.

Również o pobiciu Polaków przez hitlerowców donoszą ze Starych Sielkowiec w pow. opolskim, gdzie hitlerowcy w asyście żandarmerii i policji przybyli do domu Bartłomieja Kamy i w bestjałski sposób pobili syna Kamy Czesława. Jak przypuszcza prasa, był to akt zemsty za to, że Czesław Kampa złożył swego czasu w komisji mieszanej w Katowicach skargę. Pobitego Kampa żandarmi wraz z hitlerowcami aresztowali.

Jak podaje prasa, I działość Związku Polaków podejmuje kroki w sprawie poruszonej u prezydenta

komisji mieszanej Calondera, domagając się wypuszczenia na wolność ofiary bestjałstwa hitlerowców.

ESSEN. Wypadki terroryzowania i szykanowania Polaków przez hitlerowców zdarzają się w dalszym ciągu. W miejscowości Hambern w Nadrenji, podczas uroczystości w miejscowym kole śpiewaczym im. Moniuszki, weszło na salę 12 hitlerowców i poszło głośno śpiewać. Muzyce zakazano grać i dwum śpiewakom zabroniono rozmawiać po polsku. Gdy ci zaprzestowali, hitlerowcy rzucili się na nich i poczęli ich bić. Jeden z członków stowarzyszenia, który chciał przyjść z pomocą napadniętym, został uderzony krzesłem w głowę, odnosząc poważne rany. Podczas gdy część hitlerowców biła polskich śpiewaków, inni zerwali napis: „Kole śpiewacze im. Moniuszki Cześć pieśni polskiej”, podarli ten napis i podeptali. Jeden z hitlerowców następnie wyjął rewolwer i groził, że zastrzeli każdego, kto się do niego zbliży.

Teatr Miejski na Pohulance
Dziś
**„FRAÜLEIN
DOKTOR“**
Faktomontaż prawdziwy
w 6 obrazach
Szatnia bezpłatna

Teatr Muzyczny „Lutnia”
Występy Marji Korwowskiej
Dziś
„Piękna Helena“
operetka w 3 akt. i Offenbacha
Początek o g. 8.15 w.

TEATR-KINO
Rozmaitości
Sala Miejska
Ostrobramska 5.

Dziś. Sensacja. Dziś.
Malenki 9-letni **Baby Le Roy** pokonał armię kochanek i zdobył serce **Maurice'a Chevalier** w „**ROZKOSZNYCH KŁOPOTACH**”
Śmiać się i płakać do łez będzie każdy, kto zobaczy ten najwesejszy film sezonu!!!
NA SCENIE arcywesoła krotkoczwila p. t.: **„Dwóch Głębokich”** w wykonaniu p. p. Sierskiej, Janowskiego, Czaplńskiego i Borskiego.

Rada Naczelna P. P. S.

WARSZAWA. W ciągu ostatnich dwóch dni obradowała rada naczelna P. P. S. Jak się dowiadujemy rezolucje które zostaną

ogłoszone dziś będą podstawą uchwały kongresu P. P. S., który odbędzie się w lutym 1934 r.

Statystyka Pożyczki Narod.

WARSZAWA. Według tymczasowych obliczeń, ogólna liczba subskrybentów Pożyczki Narodowej wyniosła: 1.347.041, którzy podpisali łącznie obligacje pożyczki narodowej na nominalną sumę — 827.608.200 zł. Statystyka wykazuje, że rolnictwo, handel, przemysł, rzemiosło, nieruchomości miejskie, i instytucje kredytowe, instytucje ubezpieczeniowe, przedsiębiorstwa komunikacyjne, oraz wolne zawody subskrybowały zł. 182.960.750, z czego wynika, że udział tych grup w ogólnej sumie pożyczki wyniósł procentowo 55,85 procent. Młodzież szkolna subskrybowała

łącznie pożyczkę narodową na sumę 470.650 zł.

Udział procentowy malej własności rolnej w stosunku do ogólnej sumy pożyczki narodowej wynosi 1,5 proc., większa własność — 2,3 proc., nieruchomości miejskie — 1,82 proc., handel — 9,46 proc., instytucje kredytowe — 10,76 proc., instytucje ubezpieczeniowe — 6,83 proc., przedsiębiorstwa komunikacyjne — 0,63 proc., rzemiosła — 1,74, przemysł — 14,11 proc., wolne zawody — 2,72 proc.

Dalej statystyka wykazuje, że grupa „pracownicy”, zaliczone pracowników prywatnych i samorząd-

dowych, biurowych i fizycznych emerytów i inwalidów, oraz urzędników państwowych, dała subskrybentów 889.725, którzy subskrybowali na łączną sumę 143.604.350 złotych. Udział procentowy pracowników w stosunku do ogólnej sumy pożyczki narodowej wyniósł 43,88 proc.

Urzednicy państwowi w liczbie 461.068 subskrybowali ogółem 75.673.250 zł. co stanowi 23,1 proc.

PRZYCHODNIA
Lekarzy Specjalistów
Wilno, Trocka Nr 9 tel. 609
CHOROBY: wewnętrzne, chirurgiczne, kobiece, dzieci, nerwowe, oczu, uszu, nosa, i gardła, skóra, weneryczne i moczopłciowe.
ANALIZY LEKARSKIE
GABINET DENTYSTYCZNY
PORADNIA DLA CIĘŻARNYCH
Otwarta codziennie
od godz. 9 rano do 8 wiecz.

Jeżeli jeszcze nie kupiłeś losu do I-ej klasy 28-ej loterii

PAMIĘTAJ!

że ciągnięcie I-ej klasy rozpoczyna się już

POJUTRZE w

Nie zwlekaj i kup los w szczęśliwej kolekturze

„LICHTLOS“

Wiek 44 tel. 4. 25. WILNO Mickiewicza 10 tel. 13-58.

Październik

19

Czwartek

Troeki przepowiada rychłą klęskę Japonji.

PARYŻ. W wychodzącym w języku niemieckim w Paryżu tygodnik „Das neue Tage buch”, wydawanym przez grupę niemieckich pacyfistów, ukazał się duży artykuł Trockiego pod tytułem „Japonja pcha do katastrofy”.

Według Trockiego sukcesy Japonji na terenie Mandżurji i bierność innych państw w stosunku do zaborczej polityki Japonji polega na miotle rzekomej niezwyciężonej sily Japonji w postaci nowych zdobyczy.

Ten mit, według Trockiego,

dotychczas przynosi owoce Japonji w postaci nowych zdobyczy, ale przy najbliższym zetknięciu się z rzeczywistością musi się rozwiać, podobnie jak rzekoma siła rezyjskich cesarzy.

Kraj Mikada, pisze Trocki, czeka dwa wojny — z Sowietami i Stanami Zjednoczonymi. Narazie jeszcze, państwa znajdują się pod hipnotą rzekomej sily Japonji. Ale gospodarczo jest państwo Mikada słabsze od każdego z możliwych wojennych przeciwników.

Do wiadomości mieszkańców m. Wilna!!!

Niniejszem podaje się do wiadomości, iż znana na terenie m. Wilna firma

Chrześcijańskie Pogotowie Krawieckie

„WILNIANKA” Portowa 10 tel. 19-12 otworzyło oddział przy ul. W.-POHULANKA 6.

Jak centrala (Portowa 10) tak i filja przyjmują wszelką garderobę do przeróbek, reparacji, prasowania, odświeżania, czyszczenia, prania chem. i farbowania.

Wykonanie szybko, solidnie i akuratanie.

Na telefoniczne wezwanie (19-12) natychmiast wysyłamy gońca firmowego, który zabiera i odwozi garderobę.

